



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren
12. juni 2014

Endeligt svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 245 af 8. april 2014 stillet efter ønske fra Søren Espersen (DF)

Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, hvad hver enkel af nedennævnte organisationer modtager i årlig støtte (statslig eller kommunal) - og yderligere oplyse organisationernes formål samt oplyse hvem, der er formand for hver enkel organisation, og hvor længe organisationerne har modtaget offentlig støtte?

Dokumentationscenter om racisme (DRC), Multi-etnisk Forening, Nordic Minority Group, Dansk Ekko, Danish-Pak Friendship Society, Radio Salam, Dansk-Palæstinensisk Venskabsforening, Dokumentations- og rådgivningscentret om Racediskrimination, SOS mod Racisme, Missing Voices, Kvinder for Fred, Soteria International, Universal Peace Federation, Unge for Menneskerettigheder, Etnisk Debatforum, Fair Play, Youth for Human Rights, Muslimsk Europæisk Initiativ for Social Samhørighed (EMISCO), COJEP, Demos, Kvinder i Sort, Kvindefredsligaen, SOS mod Racisme, Foreningen Demos, Refugees Welcome, Kvindernes Internationale Lige for fred og frihed, Verdenskulturcenteret og Prosa.

Svar

Finansministeriet ligger ikke inde med de ønskede oplysninger, der kræves for at besvare spørgsmålet.

Til besvarelsen af spørgsmålet er der derfor indhentet oplysninger fra samtlige ministerier. Finansministeriet har til besvarelse af spørgsmålet bedt ministerierne om at oplyse, hvorvidt de i 2011, 2012 og/eller 2013 har udbetalt støtte eller tilskud til nogle af de nævnte organisationer.

Såfremt ministerierne har udbetalt tilskud/støtte til nogle af de nævnte organisationer i årene 2011-2013, er de blevet bedt om at oplyse beløbets størrelse, organisationens formål¹, organisationens formand¹, kendskab til kommunal støtte-/tilskud i de år, hvor der er udbetalt statsligt tilskud og hvor længe organisationen har modtaget statslig støtte.

¹ Som oplyst i forbindelse med en eventuel ansøgning.

Som det fremgår af *bilag 1*, har i alt seks organisationer inden for perioden 2011 til 2013 modtaget statslig støtte/tilskud. Endvidere er støttebeløbets størrelse, organisationernes formål, organisationens formand, eventuel kommunal støtte og hvor længe organisationen har modtaget støtte oplyst i *bilag 1*, såfremt ministerierne har været i besiddelse af oplysningerne.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon

Bilag 1**Organisationer, der har modtaget statslig støtte mellem 2011-2013**

	Modtaget statslig støtte i 2011 (kr.)	Modtaget statslig støtte i 2012 (kr.)	Modtaget statslig støtte i 2013 (kr.)	Organisationens formål	Org. formand på tidspunktet for tilskud	Evt. kommunal støtte i de år hvor der er udbetalt statsligt tilskud (kr.)	Hvor længe har organisationen modtaget støtte
Organisationer							
Dansk-Palæstinensisk Venskabsforening							
Udenrigsministeriet	849.500	0	0	At støtte det palæstinensiske folk i dets rettigheder til en selvstændig og uafhængig stat på de af Israel besatte områder, Vestbredden og Gaza	Fathi El-Abed	Ikke bekendt	Støttet fra 1997-2011, med undtagelse af 2001
Kulturministeriet	57.501	56.911	38.102	A) At udvikle og fremme forståelsen for og støtten til det palæstinensiske folk, og B) at arbejde for anerkendelsen og opfyldelsen af det palæstinensiske folks folkeretlige rettigheder i henhold til international ret.	Ikke oplyst	Ikke bekendt	6 år
Dokumentations- og rådgivningscentret om Racediskrimination (DRC)							
Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold	288.000	300.000	288.000	Formålet med DRC's frivillige rådgivning, som støtten fra ministeriet går til, er at tilbyde alle borgere, der oplever at blive udsat for diskrimination, en kompetent og tilstrækkelig rådgivning til løsning af konflikten.	Fakhra Shaheen (i forbindelse med seneste tilskud i 2013)	Ikke ifølge centrets oplysninger.	Støttet siden 2001
SOS mod Racisme							
Kulturministeriet	36.322	126.389	110.653	At bekæmpe racisme og fremmedhad gennem oplysning og andre ikke-voldlige midler	Ikke oplyst	Ikke bekendt	6 år
Youth for Human Rights/Unge for Menneskerettigheder							
Kulturministeriet	0	0	17.595	At drive aktiv oplysning om menneskerettigheder, især FN's Verdenserklæringen om Menneskerettighederne gennem afholdelse af gadeeventyr, besøg og andre tiltag; At arbejde for at menneskerettighederne overholdes	Ikke oplyst	Ikke bekendt	2009, 2013, 2014
Refugees Welcome							
Kulturministeriet	40.542	42.896	34.754	Komitéens idegrundlag er anti-racistisk, for retten til at søge asyl, støtter åbne grænser og bekæmper udhulingen af menneskerettigheder og forskelsbehandling	Ikke oplyst	Ikke bekendt	6 år
Kvindernes Internationale Liga for fred og frihed							
Kulturministeriet	0	63.063	71.926	At fremme strukturelle ændringer af samfundet, der skal gøre det muligt at opnå social, økonomisk og politisk lighed for alle uden diskrimination på grund af alder, køn, race, religion, seksuelt tilhørsforhold eller andet, og at fremme en udvikling fra en patriarkalsk krigskultur til en feministisk fredskultur.	Ikke oplyst	Ikke bekendt	6 år

Anm.: SKAT gør opmærksom på, at det kan overvejes om skattefradrag for kontingenter ifm. visse foreningsmedlemskaber er at betragte som et tilskud. Da der ikke er tale om direkte støtte eller tilskud, er det ikke medtaget.